ПРОТОКОЛ № 51
заседания Президиума Некоммерческого партнерства

СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

         17 мая   2012 г.                                                                  г. Екатеринбург

Члены Президиума:
Суровнев А. В., Беляев Е. В., Бердников К. Д., Гвержис А. В., . Дарюхин Д.В.,

Калиниченко А.В., Молочков В. А., Синёгин А. В., Степанов В.П., Хмелев М.А., Шумков П.Ю.

На заседании присутствовало  11 членов Президиума из 15, что составляет  73,3 % от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.

Приглашенные: Ю.Н. Чумерин, Г.Н. Усов, Н.П. Романцова, Черепанов Г.В.
Начало заседания  15 -00

Окончание заседания  17 -00

Председательствующий на заседании - Президент  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Суровнев А.В..

    Повестка дня:

1. О внесении изменений в Направления работы НП СРО. Вопросы  экономической и правовой поддержки членов Партнерства.
2. О создании «Простых товариществ» для строительства крупных объектов транспортного, промышленного и жилищно-социального назначения.

3. Аккредитация страховых компаний при НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

4.  Принятие решения о   внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. Оказание материальной помощи Строительному институту УрФО.

Голосовали:  «за» - 11,        «против» - нет,     «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
О внесении изменений в Направления работы НП СРО. Вопросы экономической и правовой поддержки членов Партнерства.

        Выступили:

       Директора НП СРО Ю.Н.Чумерина.

      Заместитель директора НПО «Юридические технологии» Королев Константин       Петрович

Решили:

1. Внести изменения в Направления работы  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и предложить Общему собранию утвердить Направления работы в новой редакции.
2. Создать Экспертную комиссию по экономической и правовой поддержке членов НП СРО  «Союз Стройиндустрии Свердловской области» в составе:
1)  Степанов В.П.  –  директор ЗАО «Екатеринбургстрой», Вице Президент НП СРО, председатель комиссии;

2) Усов Г.Н. – первый заместитель директора НП СРО, заместитель председателя комиссии;

3) Романцова Н.П. – начальник отдела НП СРО, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

4) Девятых Я.Ю. – директор ООО «Содби-Гупп», эксперт по налогам (по согласованию);

5) Кожевников К.И. – директор ООО «Уральский Региональный  центр Экономики и ценообразования» - эксперт по сметному делу и ценообразованию (по согласованию).

6) Королев К.П. – заместитель директора НПО «Юридические технологии» - эксперт по юридическим вопросам и банкротству; (по согласованию);

7) Сараев Л.Г.- начальник отдела НП СРО, эксперт по вопросам строительных технологий и качества;
8) Топал Е.Г. – директор ООО «Уральское бюро экспертизы и оценки», эксперт по оценке  бизнеса и  ущерба, (по согласованию);

9) Четверкин А.Н. - заместитель директора «УРАЛНИИАС» , эксперт по вопросам качества строительных материалов и СМР (по согласованию);
  3.    Дирекции НП СРО в срок до 11 июня 2012 года разработать и представить на утверждение Президиума «Положение  о технической, экономической и правовой поддержке членов НП СРО  «Союз Стройиндустрии Свердловской области».
Голосовали:  «за» - 11,        «против» - нет,     «воздержался» - нет.

Решение принято.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
«О создании «Простых товариществ» для строительства крупных объектов транспортного, промышленного и жилищно-социального назначения».

        Слушали директора НП СРО Ю.Н.Чумерина.

Решили:

1. Для строительства объектов транспортной инфраструктуры создать Простое товарищество «Корпорация «УралСибТрансСтрой» в составе 12 организаций-членов НП СРО и Союза стройиндустрии.

2. Для строительства объектов промышленности создать Простое товарищество «Корпорация «УралСибПромСтрой» в составе 8 организаций-членов НП СРО и Союза стройиндустрии.

3. Для строительства жилья и объектов социального назначения создать Простое товарищество «Корпорация «УралСибЖилСтрой» в составе 8 организаций-членов НП СРО и Союза стройиндустрии.

4. Дирекции НП СРО взять на контроль вопросы создания Простых товариществ в рамках Партнерства и продвижения их на конкурсы и аукционы планируемых к строительству объектов транспортной инфраструктуры,  промышленности, жилья и объектов  социального назначения.
5. Оказание помощи Строительному институту УрФУ.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

«Об аккредитации страховых компаний при НП СРО  «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Слушали  члена Комиссии по страхованию и финансовым рискам НП СРО Н.П.Романцову.

Решили:

1. Аккредитовать следующие страховые компании, соответствующие «Положению о порядке аккредитации страховых компаний при НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»:

1) Страховое  открытое акционерное общество «ВСК»;

2) ОАО «СОГАЗ»;

3) ООО СК «ВТБ Страхование»;

4) Открытое  страховое  акционерное общество  «Ингосстрах»;

5) ОАО Государственная страховая компания «Югория»;

6) ОАО «Страховая группа МСК»;

7) ООО Страховая компания «Цюрих»;

8) ОАО «Экспресс Гарант»;

9) ЗАО САО «ГЕФЕСТ»;

2. Отказать в аккредитации, как не соответствующим «Положению о порядке аккредитации страховых компаний при НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области», следующим страховым компаниям:

1) ООО «СК Екатеринбург»;

3. Исключить из состава аккредитованных страховых компаний при НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» как несоответствующую обя​​за​​тель​ным условиям и требованиям Соглашения о сотрудничестве со страховыми компаниями:

1)  ОАО «Страховая Компания «Полис-Гарант».

4. Дирекции от имени НП СРО подписать соответствующие Соглашения.

Голосовали:  «за» - 11,        «против» - нет,     «воздержался» - нет.

         Решение принято.

         ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:
«Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
       Слушали Председателя Контрольного комитета НП СРО В.А. Молочкова
Решили:
1.  Выдать Свидетельство о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов, в том числе  объектов использования атомной энергии:

1) ООО «ПМС «Урал-Развитие» ИНН 6670260703.

Голосовали:  «за» - 11,        «против» - нет,     «воздержался» - нет.

         Решение принято.

2. Выдать Свидетельство о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

1) ЗАО «Екатеринбурггорстрой» ИНН 6671147235;

2) ЗАО  «Уральский строитель» ИНН 6671191178;

3) ОАО «Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского» ИНН 6623029538;

4) ООО «ССМУ-11»ИНН 6623075372;

5) ООО  «РойСтрой» ИНН 6672259870;

6) ООО «УВЗ-ЭНЕРГО» ИНН 6623075372;

7) ЗАО «МОСТИНЖСТРОЙ» ИНН 6668017860.

Голосовали:  «за» - 11,        «против» - нет,     «воздержался» - нет.

         Решение принято.

3.  Заменить Свидетельства о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356:

1) ЗАО «Трест «Спецстройкомплекс» ИНН 6658334148;

2) ЗАО «Мелиострой» ИНН 6638000362;

3) ООО «Сервис-Путь» ИНН 6661103817.

Голосовали:  «за» - 11,        «против» - нет,     «воздержался» - нет.

         Решение принято.

4.  Внести изменения в Свидетельство  о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов в связи с изменением адреса места нахождения:

1) ООО "Артидорсервис" ИНН 6646016285.

Голосовали:  «за» - 11,        «против» - нет,     «воздержался» - нет.

         Решение принято.

5. Заменить Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов  капитального строительства в связи с расширением перечня видов работ:

1) ООО «СК Стройавтоматика» ИНН 6662092131;

2) ООО «Новоуральский бетонный завод» ИНН 6629013710;

3) ООО «СК Строй-Трейд» ИНН 6607013322.

Голосовали:  «за» - 11,        «против» - нет,     «воздержался» - нет.

         Решение принято.

6. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов  капитального строительства в связи с несоответствием  члена саморегулируемой организации требованиям к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указанных в заявлении:

1) ООО «Уралремстрой» ИНН 4502005313;

Голосовали:  «за» - 10,        «против» - нет,     «воздержался» - 1.

         Решение принято.

6. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:  «Оказание помощи Строительному институту УрФУ».

Слушали Президента НП СРО Суровнева А.В.
Решили:
Обратиться к членам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» с предложением об оказании материальной помощи Строительному институту УрФУ.

Голосовали:  «за» - 11,        «против» - нет,     «воздержался» - нет.

         Решение принято.

Президент

А.В. Суровнев

1